UBND THÀNH PHÔ HÀ NỘI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1374 /QĐ-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 11 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cho phép thành lập Trung tâm bồi dưỡng kỹ năng

Đăng ký lần đầu: ngày / 6 / 2 0 2 5

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI

Căn cứ Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 28/2/2025 của Uy ban
nhân dân thành phố Hà Nội về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn
và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội;

Cặn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ quy
định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo ban hành quy định Quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống và
hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa;

Căn cứ đề nghị của Công ty TNHH Đầu tư phát triển giáo dục và huấn
luyện thể thao TĐ (MSDN: 0107633968) về việc cho phép thành lập Trung tâm Bồi
dưỡng kỹ năng Thủ Đô - Thần Đồng tại Tờ trình số 02/2025/TTr-TLTTBDKN
ngày 03/4/2025 kèm hồ sơ đăng ký, mã số hồ sơ: H26.4-250522-0018;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục thường xuyên, Giáo dục nghề
nghiệp và Đại học.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Công ty TNHH Đầu tư phát triển giáo dục và huNn luyện
thể thao TĐ thành lập Trung tâm Bồi dưỡng kỹ năng Thủ Đô - Thần Đồng với
những nội dung sau:

1. Tên Trung tâm
Trung tâm Bồi dưỡng kỹ năng Thủ Đô - Thần Đồng
Điện thoại: 0988866465 Email: thudo.boiduongkynang@gmail.com
2. Giám đốc Trung tâm
Ông: Nguyễn Thanh Cao Sinh ngày: 15/5/1987
Quốc tịch: Việt Nam
Số CCCD: 001087011717 Ngày cấp: 24/7/2021
Nơi cấp: Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội
Chỗ ở hiện tại: Thôn Phượng Đồng, xã Phụng Châu, huyện Chương Mỹ,

thành phố Hà Nội.

2

3. Địa điểm hoạt động giáo dục
Số 34 - LK9, ĐTM Văn Phú, phường Phúc La, quận Hà Đông, thành phố

Hà Nộ1.

4. Nội dung hoạt động giáo dục
Tổ chức hoạt động bồi dưỡng Mỹ thuật, Âm nhạc, Aerobic, Cờ vua, Luyện

chữ đẹp cho học viên từ 6 đến 11 tuổi; Bồi dưỡng kỹ năng Stem cho học viên từ
6 đến 11 tuồi (theo Chủ đề Stem của Bộ Giáo dục và Đào tạo được đăng tải trên
Website:Stemtieuhoc.edu.vn).

Điều 2. Công ty TNHH Đầu tư phát triển giáo dục và huân luyện thê thao TĐ
và Trung tâm Bôi dưỡng kỹ năng Thủ Đô - Thân Đông chịu trách nhiệm tô chức
hoạt động đào tạo, bồi dưỡng theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo; thực
hiện chế độ báo cáo định kỳ kết quả hoạt động đào tạo, bồi dưỡng với Sở Giáo
dục và Đào tạo Hà Nội (trước ngày 15/6 và 15/12 hàng năm); chịu sự quản lý,
giám sát, thanh tra và đánh giá của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội và các cơ
quan liên quan theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Trong quá trình hoạt động, nếu có điều chỉnh, bổ sung nội dung tổ
chức hoạt động giáo dục đã đăng ký tại Quyết định này, Công ty TNHH Đầu tư
phát triển giáo dục và huần luyện thê thao TĐ phải báo cáo, đăng ký đê Sở Giáo
dục và Đào tạo Hà Nội xem xét, quyêt định điêu chỉnh, bô sung theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, đồng thời là Quyết định
cho phép hoạt động giáo dục.

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo Hà
Nội; Giám đốc Công ty TNHH Đầu tư phát triển giáo dục và huấn luyện thể thao
TĐ; Giám đốc Trung tâm Bồi dưỡng kỹ năng Thủ Đô - Thần Đồng và các đơn
vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điêu 4:
- Đ /c G i á m đốc Sở:

- Đ/c PGĐ Nguyễn Hồng Dân;
- Công an thành phố Hà Nội;

- Lưu: VT, GDTXNNĐH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐÓC

HOA X.H. C.A0

TỖ/ SỞ GIẢO DỤC
VÀ ĐÀO TẠO

Nguyễn Hồng Dân